



GAZETA WARSZAWSKA

W SRZODE, DNIA 29. WRZESNIA ROKU 1799.

Z Warszawy d. 29. Września.

SESSYA SEYMOWA CCCXXI.

Dnia 24. Września.

Po Zgajeniu Sessji Seymowej przez IP. Marszałka Konse: Koron: dopraszać się zaczęto, ażeby w Exekucyi Prawa nakazującego wydania *Uniwersatu* do Woiewodztw, Ziem, y Powiatów, przez JJ. PP. Marszałków Konfed: tenże *Uniwersat* był czytany.

Czytał IP. Sekretarz takowy *Uniwersat*; po którego przeczytaniu, dopraszano się, ażeby N. Pan oznaczyć raczył dzień, w którym żąda mieć *Seymiki Extraordynaryjne* zwelane, y ażeby na tenże Dzień *Uniwersaty* wydać raczył.

Gdy zaś niektórzy przekładać zaczęli, że w ciągu Seymowania, bez wyraźnego Prawa na to, *Seymiki* zwywanemi być niemogą; zaczym został podany Projekt, ażeby Dzień 16. Listopada Roku terażniejszego był wyznaczony na *Seymiki*, a N. Pan, aby *Uniwersaty* dla tychże *Seymików* wydać raczył. Ten Projekt iednomysłnością przyjęty został.

gP. Matusiewicz Poseł Brzeski Lit: przelożywszy w Głosie swoitu niepodobieństwo zakończenia *Proiektów Rządowych* w czasie zamierzonym Seymowaniu terażniejszym, tudzież niebezpieczeństwo wielkie z względów Politycznych iesłiby *Konfederacya* terażniejsza rozwiązana być miała; radził wydanie *Uniwersatu* do Woiewodztw na *Seymiki* przypaść mające, ażeby na tychże *Seymikach* Obywatele zgromadzeni, lub tych samych potwierdzili Posłów, lub na miejsce onych innych obrali, wszakże zawsze pod tymże samym *Związkiem Konfederacyi* y pod temi samymi Zacnem i Cnotliwemi Marszałkami *Konfederacyi*. Stofownie zatym do swiego Wniesienia podał *Proiekt* zalecenia Marszałkom *Konfederacyi* wydania pomienionego *Uniwersatu*.

Po przeczytaniu tego *Proiektu*, Krol Imć w Głosie swoim wyraził: że *Proiekt* przez IP. *Brzeskiego Lit:* podany, zgadza się z myślą y zdaniem Moim, y że koniecznie należy, ażeby pod tymże *Związkiem Konfederacyi* tch *Seym* dłużey był Kontynuowany, dla dobra y uszczęśliwienia Oyczyzny. *Proiekt* ten, przez IP. *Brzeskiego* podany, wzięty iesł do *Deliberacyi*.

Przystąpiono potem do Kontynuacji Projektów z Artykuła Szóstego *Praw Kardynałnych*, które jednogłównością przyjęte, zostały, z niektórymi jednak uczynionemi odmianami y Warunkami.

Sesya solwowana została na Poniedziałek następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 27. Września.

Z Londynu d. 3. Wrześ: W Glasgowu sprawiono wielki Festyn dnia 29. Lipca, iako w dzień, w którym Kanał z 39. Sluzami, zacząwszy od *Clyd Fryth* aż do *Fort Frith* prowadzony, łączący razem Kanał *S. Gerzego* z Morzem Północnym, przez *J.P. Robbert Whitworth* został ostatecznie dokończony. Kanał ten, trzyma w sobie 35. Mil w długości, 56. stop w szerokości y ośm stop w głębokości. Naydziwniejsza rzecz przy tym Dziele jest: że część Kanału tego prowadzono nad Rzeką *Kelvin*, gdzie Statki Okrętowe na Arkuadach mających 70. stop w wyfokości y 400. stop w długości, płynące widzimy. Dzieło to przechodzi wszystko, cokolwiek dawni Rzymianie w tey mierze podobnego wystawili, y w powszeczności, Kanał ten dla *Anglii* y *Irlandyi* barzo jest wielkiej wagi, ponieważ teraz przez ten Kanał skraca się na 800. Mil drogi dla wśzystkich Miałt leżących przy Kanale *S. Gerzego*, y Handel prowadzących do Morza Północnego.

Z Paryża d. 3. Wrześ: Na Sessyi Narodowego Zgroma: czytano wczora o krwawych w *Nancy* Scenach List przez Kuryera przywieziony, którego treść była następująca: *J.P. de Malseigne* naydował się iezcze w

reku Buntowników w *Nancy*, y *J.P. Denoue* Komendant Miałta *Nancy*, zoftawał tam w areszcie, gdy *J.P. de Bouille* dnia 31. Sierpnia około godziny 7. ranney z Woyskiem pod Miałto *Nancy* przyciągnął. Przed swym przybyciem, miał on Mowę do Woyska pod iego Komendą zoftającego wyrażając: iż którzy dobrowolnie z nim maszerować niechcą, mogą się wrócić nazad. Wśystcy potym Żołnierze, mianowicie *Gwardye Narodowe*, oświadczyły się z chęcią iak naylepszą. Dopiero ruszył z niemi pod Bramę Miałta *Nancy*. Stanąwszy tam, posłał do Buntowniczych Reymentów w Mieście, zapowiadając im, żeby się poddały, y Dekretom Narodowego Zgromadzenia posłuszni stawiły się. Reyment *Krolewski*, y *Pułkownikowski* Reyment Kawaleryi, wywieściwszy *Białą Chorągiewkę* dały znak, że chciały Kapituluować. *J.P. de Bouille* odpowiedział: *Francuski General nie kapituluje z Francuskim y Buntowniczym Woyskiem*, y potym deklarował: że iezeli trzy owe Reymenta Buntownicze, w przeciagu dwu godzin, nie stawiają się przy swey Broni na placu tamecznym, tedy mocy przeciwko im użyje. Reyment *Krolewski*, y *Pułkownikowski* Reyment Kawaleryi, niesprzeciwiały się tey Deklaracyi; ale *Szwajcarski* Reyment *Chateaufieux* żadną miarą podać się niechciał. Tenże *Szwajcarski* Reyment osadziwszy potym swym Żołnierzem Bramę Miałta, przy której stała *Gwardya Naro-*

dnia z Korpusu Woyska JP. de Bouillé, zapowiedział teyże Gwardyi, że jeżeli Gwardya nie usunie się z tamąd, tedy Szwajcarowie ognia dadzą do niej. W tym Officer Kommanderujący Gwardyą Narodową zawołał: Marsz! Natychmiast Gwardye Narodowe ruszyły przed się, y ogień z ręczney Broni Reymentu Szwajcarskiego Chateauvieux wytrzymały. Więcej niż Sto Ludzi z Gwardyi Narodowych zaraz trupem padło, y między zabitemi, nayducie się trzech Officerów ze czterech, którzy Gwardyami Kommandowali. Dopiero Narodowe Gwardye z natarczywością uderzyły na Szwajcarow, y bez Pardonu ich zabijały. JP. de Bouillé przybiegł na to, y chciał tey Rzezi uczynić koniec, przecież po staraniu swym ufilnym, naostatku dokazał tego. Połowę Reymentu Szwajcarskiego w pień wycięto; y druga połowa w niewolą wzięta, w arestacje jest oddana. JP. de Bouillé zaraz z Nancy wyciągnąć kazał dwóm drugim Reymentom y do mieysc innych maszerować. Gwardye Narodowe stawiły się należycie. Stragę Korpusu Woyska pod JP. de Bouillé kładą do 400. ludzi, między któremi nayducie się więcej niż 100. ludzi z Gwardyi Narodowej. JP. de Bouillé natychmiast Panów de Malseigne y Denoue z aresttu uwolnił.

Z Londynu d. 5. Wrześ: Wiadomość o Rezolucyi Narodowego Zgromadzenia Franuskiego względem zachowania Przymierza Familii z Hiszpanią,

przez rozmaitych Kuryerow tu przyślana, wielką Uwagę sprawiła u nas. Rozumieją, iż Hiszpania w okolicznościach terazniejszych nie tak łatwą będzie y powolną w zezwoleniu na Pretensye żądane przez nas, iakby była w owym razie, gdyby się żadnego wsparcia od Francyi spodziewać nie mogła. Francya niezawodnie teraz, iak tu twierdzą, sukursować będzie Hiszpanią, gdyż Umysły tam zupełnie zdają się naklonione do poczytania Anglikow w sporze za chodzącym z Hiszpanią za Stronę Napastującą. Dziwować się zatym nie potrzeba, że Extraordynaryjne Pieniądze na rękę dla Maytkow dobrowolnie zaciągających się na czas dalszy przedłużono, że więcej ieższe Okrętow Woiennych uzbierać rozkazano, y że Handlowe Akcyje nasze y Procenta spadać zaczynają.

Chodzi ru po rękę List z Paryża pisany, który iuz jest drukowany, zawieraicy w sobie co następuje:
„ Korzyści z naszej Francuskiej Rewolucyi, pokazują nam nadal w „ przyszłym niby czasie. Tymczasem „ teraz, Niedola nasza przecho- „ dzi wszelkie w tey mierze wy- „ obrażenie. Handel w Paryżu y po „ wszystkich innych znaczniejszych „ Handlowych Miastach podupadł „ znacznie, y tak dalece został „ uszczuplony, że wiele z barzo „ dobrze ugruntowanych Kupiec- „ kich Domów, musiało iuz prosić „ u Strażnika Pieczęci o Listy Zelazne

„ przeciwko swoim Wierzycielom.
„ Coż dopiero mówić o tych Do-
„ mach, które niebyły tak grunto-
„ wnie zafundowane? Sami tylko
„ Bogacze trzymający w Szkatu-
„ łach swe pieniądze, y za wyda-
„ rzoną potrzebą używający swey
„ gotowizny, niedoznają tey nie-
„ szczęśliwości. Wszystkie sposoby
„ do wyżywienia się; wszystkie Pro-
„ fessye trudniące się około Potrzeb
„ życia nieuchronnych, iako Pie-
„ karze, Rzeźnicy &c: do szczytu
„ są zruynowane. Lud tym cza-
„ sem w biedzie swoiey chcąc za-
„ pomnieć na moment o tym nie-
„ szczęściu, cieszny się przypomnie-
„ niem sobie *Wolności* teraz dostą-
„ pioney; lecz w istocie samey rzecz
„ jest niezawodna, że tenże Lud,
„ nigdy barzicy od tey *Wolności*
„ niebył daley usunięty, iak jest te-
„ raz. Za przeszłego Rządu, *Ba-*
„ *styli* była straszliwym Gmachem;
„ ale dla kogo? dla Paszkwilantów,
„ dla Szpiegów, y dla Dworzan,
„ którzy w niełaszkę wpadli; Lu-
„ dzie ordynaryinieyfi, bynajmniey
„ Gmachu tego nielekali się. Teraz
„ żyjemy pod Rządem Despoty-
„ cznym czterech Millionów *Tyra-*
„ *now*, noszących tytuł *Gwardyi*
„ *Narodowych*, przed któremi, wszy-
„ stkie drżą nawet Urzędy y Ma-
„ gistratury. „

Jest tu pogłoska, że *Handlowy*
Traktat między nami y *Turkami* za-
warty został. To pewna, że *Ka-*
waler Ainsli, Posel nasz w *Carogro-*
dzis, ważne tu przyśłał *Listowne*

Expedycye, nad któremi długie na-
radzenia się odprawiono.

Z *Namur* d. 28. *Sierpnia*. Dla
wywarcia wszystkich sił naszych,
y doświadczenia ostatnich sposo-
bów przeciwko *Austryakom*, zebrać
się ma więcej niż 50,000. *Zbroj-*
nych Cłopów Woluntaryuszów. Ci
uczynić mają *Dywersyę*, po której
naważniejszych skutków *Patryo-*
ci sobie obiecują.

Z *Frankfurtu* d. 7. *Września*. Na
ostatniey *Koferencyi Elekcyiney*,
iak głoszą, *Dzień 27. Września*
na *Dzień Elekcyi*, a *Dzień 4.*
Pazdziernika na *Dzień Koronacyi*
Rzymskiego Cesarza naznaczono.
Przyśłany *Regestr Osob* mających-
się tu znajdować przy *Assystencyi*
Króla Leopolda, wynosi liczbę 683.
między któremi trzech *Arcy Xią-*
żąt y dwie *Arcy-Xiężniczki* wy-
rażono. Około dnia 20. rzeczony
Monarcha spodziewany jest do *Mer-*
gentheim, y tegoż dnia *Xiąże Jmé*
Elektor Moguncki przyedzie do
Frankfurtu. Liczba *Cudzoziemców*
codziennie do nas przybywających,
barzo już jest znaczna, y około
dnia 27. zapewne ieszcze zna-
cznieyszą będzie.

Z *Wiednia* d. 4. *Września*. *Dzi-*
fieysza Gazeta Dworska donosi, że
według *Raportów z Bukaresztu*, *Ar-*
mistrycyum dnia 21. *Sierpnia* ogło-
szono, y tegoż samego dnia, tak
z naszey, iak y z *Tureckiey* strony,
wszystkie kroki *Nieprzyjacielskie*
zaprzestaly.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W. SRZODĘ DNIA 29. WRZESNIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 29. Września.

SESSYA SEYMOWA CCCXXII. Dnia 27. Września.

Po Zgajeniu Sessji Seymowej przez IP. Marszałka Konf. Koron: Czytał IP. Sekretarz Seymowy Artykuł Siódmy z Praw Kardynałnych.

Niektórzy z JJ. PP. Seymujących, iścześnie chcieli Iwoie umieścić Dodatki do Artykułu Szóstego, ściągającego się do *Elekcyi Krolow*; inni zaś żądali niektóre nieznać odmiany w zapadłym jednomyślności Prawie, także względem sposobu *Obierania Krolow*.

Z takowych czynionych Wniołków, liczne y długie powstały spory, które gdy w czasie kilkogodzinnym zalatwione niezołaty, Sessją Solwowano na dzień następujący, na godzinę 10.

Dnia 26. tego Miesiāca, w tuteyszej Cerkwi 44. XX. Bazylianow odprawil się Akt Uroczysty (a w tej Stolicy przedtem niewidziany) Konsekracyi czyli Poświęcenia na Biskupstwo Obrządku *Ruskiego z Łasińskim* zjednoczonego, to jest, na Biskupstwo *Chełmskie y Bełskie I.X.* Perłirego *Skarbka Wazyńskiego*, po razy dwa Generała Zakonu *Bazylikańskiego*, Opatą *Zydyczyńskiego*; a na Biskupstwo *Turowskie y Koadiutoryą Pińskiego I.X.* Iozafata *Buthaká Z.S.B.W.* których Obrządkiem *Greckim* poświęcał I.X. Teodozy *Rasłocki* Arcybiskup *Kriowski y Halicki*, Metropolita *Caley Rusi*, Opat *Kriowo-Fieczarski*, Orderu *S. Stanisława Kawaler*, z Towarzyszcami sobie współ poświęcającami II. XX. Symeonem na *Młocku Młockim*, Prototronim *Metropolii Caley Rusi*, *Włodzimirskim y Brzeskim Lit.* Biskupem, Orderu *S. Stanisława Kawalerem*, y *Stefanem Lewińskim*, Koadjutorem z Następstwem y Administratorem Generalnym Biskupstwa *Łuckiego y Ostrogskiego*. Przy nayłakawszym tego Aktu przytomnością swoją zaloczyeni Najjaśn. Pana, przytomnych też barzo wielu znaydowało się Biskupów, Senatorow, Ministrów, Posłów, y innych Dystryngowanych Osób. Na wstępie samym do tego Obrządku, przed zaczęciem Mszy Pontyfikalnie przez tegoż *IX. Metropolite* śpiewaney, według dawnego w Kościele *S.* zwyczajn, Swiece, Chleby, y Baryłki z Winem II. PP. *Gielgud Staroła Zmudzki, Matachowski* Woiewoda *Mazowiecki*, *Młocki Kasztelan Wotyński*, *Komorowski Kasztelan Bełski*, Orderow Obuwóch Kawalerowie; *Radziwiński Sedzia Ziem*; y Posel *Gnieźniń*: Orderu *S. Stanisława Kawaler*, *Hulewicz Pifarz Ziem*; *Włodzimir*; y Posel *Wotyń*: podawać II. XX. Poświęcającymże raczyli. W ciągu dalszym Mszy *S.* dopelnili się ten Akt cały z zupełną satysfakcyą y ukontentowaniem wszystkich przytomnych. Po Zakończaniu tego Nabożeństwa y całego Aktu, dawał *4X. Metropolita* Obiad wspaniały, na którym barzo wiele Dystryngowanych Panow do 60. Osob znaydowało się, Ipełniając zdrowie *N. Pana*; y Seymujących Stanów.

W przeszłych dniach podane są do *Aktow* tuteyszych nowe *Konstytucye* następujące:

W A R U N E K.

My Król, za zgodą Skonfederowanych Rzpłtey Stanów, liczbę Ministrów zmniejszyłoną mieć chcemy.

Wyznaczenie Posłów do Dworów Francuskiego y Hiszpańskiego.

Gdy Nam *Deputacya do Spraw Zagranicznych* wyznaczona przelożyła: iż tak związki Państw, iako też Handel Kraiowy, porozumienia się z Dworem *Francuskim y Hiszpańskim* czynią potrzebne; Przewoź My Król, za zgodą Stanów Rzpltey Skonfederowanych, Pościł Extraordynaryjnego y Pełnomocnego Urodzonego Szczelnego *Oraczewskiego* do Dworu *Francuskiego*, a Urodzonego *Tadeusza Morzkiego*, do Dworu *Hiszpańskiego* wysłamy. Dla których od Nas wyznaczonych Posłów przyspieszenie *Expedycyi Deputacyi do Spraw Zagranicznych*, za zgodą Stanów, zlecamy; niemniej mieć chcemy, aby UU: *Marszałkowie, Seymowy y Konfederacyi Obcyga Narodów* na potrzebną *Expensa* w tey mierze do *Skarbow Obcyga Narodów* wydali *Affygnyacye*.

Zalenie UU: Marszałkom Seymowemu, y Konfederacyi Obcyga Narodów.

Gdy Stany Skonfederowane Rzpltey w troskliwości, aby Oycyznę w szczęśliwey *Spokojności* zachować, y rozdwojenia *Narodu*, po najdłuższym *Nayiasnieyszego Stanisława Augusta* in-skawie Nam dziś *Panującego* życia, uniknąć, przedsięwzięty wybadać wolę *Narodu*; Tym końcem zlecamy UU: *Marszałkom Seymowemu y Konfederacyi Obcyga Narodów* wydanie *Uniwersału* do *Wojewodztw, Ziem, y Powiatów*, w którym oznaymią *Narodowi*, iż *Nayiasnieyszy Pan* w chęci *ufczęśliwienia Oycyzny*, z korey łona na *Tron* wyniesiony został, zezwala na zapytanie *Narodu*, (ktory miał y ma wolne *Obieranie Krolow*, a którego *My* naruzać tym *Zapytaniem* niemyślemy) czyli jest wolą *lego*, aby za życia *Nayiasnieyszego Pana*, niebezpieczeństwo *Bez-Krolewia* zastąpione było wyborem wolnym *Następcy* na *Tron*.

Przedłużenie czasu dla Deputacyi do porównania Osłary y Podatków wyznaczoney.

Gdy *Deputacya do Koekwacyi Osłary Dzieśiątego Grofza*, z przydanym potem obowiązkiem ułożenia *Projektu Zyspki Zboża*, od Nas *Króla y Skonfederowanych Seymujących Stanów* wyznaczona, dla nienadestanych wielu *nowych Kominowego Taryff* od *Kommissyow Cywilno-Woyskowych, Wojewadzkich, y Powiatowych*, a oraz y nie wszystkich *Tranzakcyi z różnych Aktów*, dotąd niemogła swego w czasie oznaczonym zakończyć *Dziela*. Przewoź dla tych przyczyn *My Król, y Skonfederowane Rzpltey Stany*, dla dokończenia *Czynności Deputacyi Koekwacyjney*, czas do *Niedzieli* ielżce *Sześciu* przedłużamy.

Z Paryża d. 3. Wrzes: W *Alais* przy *Ufesz w Langwedoku Niższym*, rozmaici *Obywatele*, z różnych *miejsc y Sąsiedzkich Okolic* zgromadzeni, *Obozem* rozłożyli się. W tym *Obozie*, *znayduie się 138. Chorągwi y 45.000. ludzi*. *Obowiazali się oni dnia 18. Sierpnia* Przyśięgą, iż *niepierwey* rozeydą się do swych *domów*, aż *dośćateczną odbiorą Satisfakcyą*, za *krzywdy* ich *Braci Katolikow w Nimes* wyrządzone, y aż *pomszczą się śmierci JJ. XX. Kapucynow zabitych tamże od Dyssydentow*. *Dowiedziawszy się General* o tey *Przyśiędze*, rozpuścił *Szeregi*, y w tychże *Szeregach* będących *ludzi*, do swego *Kraiu* *nazad* odesłał; *lecz Obywatele z Vivarois*, żadną *miarą* *wrócić* się *niechcieli*; w tym *General* obiecał im, że *sam w osobie* *swoiey* *razem z nimi* do *Nimes* *chce maszerować*, jeżeli *tameczni Dyssydenci* *niepozwołają* na *punkta* *następujące*: (1) *Ażeby* *wszystkich w areście* *tam siedzących Katolikow* *uwolniono*. (2) *Ażeby* *Katolikow w Nimes* *broń* *wrócono*, *albo y Dyssydentom* *także* *broń* *odięto*. (3) *Ażeby* *Harmaty* *nazad do Cytadelli* *zaprowadzono*, y *ie Woysku Królewskiemu* *w ręce* *oddano*. *Wszyscy w rzeczonym Obozie* *zgromadzeni Obywatele y* *Zołnierze*, *Pisali* *też do Króla Jmci.* *oświadczając* *się*, *iz są* *gotowi* *dla* *Króla* *maiątek y* *życie* *łożyć*.

Z *Mastricht* dnia 12. *Września*. *Brabanczycy*, iak wiadomo, wyprawili wszystkich *Chłopow Woluntaryuszow* pod Komendą *JP. van der Noot* na podbicie *Xięstw Limburskiego y Luxemburskiego*; przeciwnie te dwie *Prowincye*, uzbroiły także swoich *Woluntaryuszow Chłopow*; a tak (iuz to nie dobrze:) *Ziomkowie* po *Nieprzyjacielsku* z *Ziomkami* potykać się będą. *Woyska* tym czasem *Austryackie* w *Limburskim Kraiu* zostaćce, ściągają się ku głównemu *Gościńcowi* przy *Leodyum*, dla zawarcia drogi *Brabanczykom*, gdyby w *Kray Limburski* chcieli wtargnąć.

Z *Bruxelli* dnia 8. *Września*. *Wczora JP. van der Noot* na czele 30,000. powiększey części zbroynego *Chłopstwa* ztąd do *Namur* marszerował. Przed *Marszem* ieszcze, *Raport* przez tegoż *J. P. van der Noot* dnia 28. *Sierpnia* podpisany, rozesłano do *Stanow Prowincyi* rozmaitych, z zdaniem *Sprawy* z tego, co się agitowało na odprawionych *extraordinarynych Zgromadzeniach Stanu*. W tym *Raporcie* zachęca się także *Narod* do utrzymania *Niepodległości* swoiey, gdzie między innemi wyrazami, y następujące nayduią się: „ Nie była o „ tym wzmianka, ażeby *Narod* miano poddać znowu pod *Panowa* „ nie *Domu Austryackiego*, lub ażeby *Narodowi* inszego iakiego „ chciano dać *Panującego*. Według tych *Prawideł* prowadzono *Negocycacye* przy wszystkich tych *Mocarstwach*, gdzie są *Posłowie* „ nasi, gdyż *Interes* rzeczonych *Mocarstw* naypierwszą musi być „ *Sprężyną* *Pomocy* tey, którey *Kongres* spodziewał się od nich, „ y ieszcze, niebez przyczyny, spodziewa się. *Kongres* przeto „ wszystkie iuz ułożył *Prawidła*, ażeby *Konferencye*, mające się od „ *Mocarstw* odprawić o *Belgickich* *Interesach*, za stroną *Wolności* „ *Narodu* skończyły się, y tenże *Kongres* wszystkie iuz uczynił *dy-* „ *spozycye* do zabezpieczenia siebie przeciwko wszelkim ułożeniom „ *Krola Leopolda*, mogącym nawet dążyć do podbicia *Narodu* mocą. „ Z tego więc wypada: (1.) Ze oświadczenie się *Mocarstw* *Zagra-* „ *nicznych* za *Niepodległością* naszą tym rychley nastąpi, im prędzey „ odbiorą wiadomość o wielkiej sile y *Jedności Rzeczypospolitey*. (2.) „ Ze *Król Leopold*, odebrawszy tę wiadomość, sam odstąpi swoje „ go przedsięwzięcia, gdyż nadzwyczajnie wielkie kofzta mu „ siałbyłożyć y wtedy nawet, gdybyśmy nam samym tylko być mieli „ zostawieni.. „ Naostatku w tym *Raporcie* ieszcze y to jest wyrażone, że dla *Przyczyn* *Statystycznych*, nie mogąc o *Negocycacyach* wyiawić wszystko, wiele okoliczności milczeniem pokryć iesteśmy przynaglenni. *Wreszcie* *Kongres* wszelkim *Potrzebom* iuz zaradził; *Pieniądze* są obmyślane, utrzymanie *Woyska* iest zapewnione, y *Oszczędność* w wydatkach wprowadzona.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 29 Września R 1790!

W Drukarni 44. XX. Piarow wyszła Księga IV. y V. *gliny Homera*, przekładania J. X. *Emochowskiego S. P.* Nauczyciela Wymowy w Szkołach *Warszawskich*.

Obwieszcza się powtórnie, iż z Rezolucyi Sądu Kommissar: odprawiać się będzie Licytacya Dwor-
kow po niegdy Ur: Mateu: *Gużkowskim* Stolniku *Sanoc:* i *Barbarze* Małt: pozostałych, iednego na *Pradze*
naprzeciwko Kścioła *Bernardyńskiego* na rogu stojącego, z *Browarem*, *Młynem*, *Spichlerzem*,
Stajniami, *Wezowniami*, y *Ogrodem*. Drugiego w *Warszawie* na *Ulicy Krochmalney*, na rożnie
stoiącego, pod *Nrem 1006.* z *Stajniami*, *Wezowniami*, y *Placem* na *Ogrod;* dnia 13. *Mieścia*
Października Roku terażniejszyego 1790. to jest: *Dworku* w *Warszawie* będącego, jako wyżej,
na *Krochmalney* *Ulicy* stoiącego, o godzinie 9. rano, a *Dworku* *Praskiego* o godzinie 4. po po-
łudniu. Ktoby sobie życzył pomienionych *Dworków* nabyć, ma się stawić w czasie wyzey o-
znaczonym w tychże *Dworkach*.

Podaje się do wiadomości, iż się agituie *Kommissya* z *Rekryptu* *JKMci* między *Sukces-*
sorami s. p. Ur: *Mateusza* y *Barbary* *Gużkowskich* *Stol: Sanockich* mająca moc rozpoznania praw
y *Pretensyi* *Kredytorów* do *Substancyi* Ur: *Gużkowskich* mianych, ztym obwieszcza się ciż
Kredytorowie, aby przed pomienioną *Kommissyą* w *Dworku* na *Pradze* odbywającą się stawali,
y *pretensye* swoje likwidowali, z tym ostrzeżeniem, iż jeżeliby takowych *pretensyi* nieliki-
dowali, od nich odśądzeni zostaną.

Licytacya *Dwomołwa* mruwanego z *Sklepami* y *Piwnicami* *Niewier: Borucha* *Slamo-*
wicza w *Miasteczku* *Granicy* przy *Gniewoszowie* na *trakcie* *Lubelskim* pod Nr: 12. stoiącego, z
mocy *Dekretu* *Urzędu* *Zjazdowego* *Burgrabstwa* *Sieradzkiego* na dniu 11. *Października* Roku
bieżącego przez *Urząd* *Zjazdowy* za gotowe pieniądze odprawiać się będzie. Ktoby sobie ży-
czył nabydź, ma w pomienionym *Miasteczku* y *Dwomołwie* na *naznaczony* *termin* *znaydo-*
wac się.

Z mocy *Dekretu* *Kommissyi* *Rekryptem* *JKMci* oznaczoney; na *terminie* z *proroga-*
cyi, *Licytacya* *Domów* *Szl: Andrzeja* *Rafalowicza* pod *Konkurs* *podpadłych*, jako to: *Kamieni-*
cy na *Ulicy* *Danielowiczowskiej* pod N. 616. *Ogrodu* z *Oficynami* y *Oranżeryą* na *Faworach* pod
N. 2112. *Części* *Kamienicy* przy *Bramie* *Krakowskiej* pod N. 363. y *Dworku* na *Kybakach* pod
N. 2570. stoiących, na *Ratuszu* *M.S.W.* d. 9. *Mca* *Paździer: R. 1790.* przez *Delegowanych* *Kom-*
missarzy o godz: 3. po *południu* odprawiać się będzie. *Kredytorowie* także do *Substancyi* *Szl:*
Andrzeja *Rafalowicza* *pretensye* mający obwieszcza się, aby w czasie jak *mayprętszym* przed
Sądem *Kommissyi* *Rekryptem* *JKMci* oznaczoney w *Warszawie* na *Ratuszu* *M.S.W.* odprawa-
jącej się stawali, y *Pretensye* swoje w tymże *Sądzie* *Likwidowali*, a to *pod* *upadkiem* w *Sprawie*
y *odśądzeniem* od *pretensyi*.

Walenty *Stangret*, *wzrostu* *miernego*, *twarży* *okrągłej*, *nośa* *trochę* *zadartego*, *lat* *oko-*
ło 27. mający, z *warkocem*, mający *żupan* *niebieski* *obszuty* *popielatym*, *przepalany* *taśmą*
włóczkową *niebieską*, z *klamrą* *gładką* *mołęzną*, *czapka* z *niebieskim* *wierzchem* a *barankiem*
czarnym, *upatrzył* *porę* w czasie odjazdu *Pana* z *Warszawy*, y *okrądszy* *znaczną* *część* *gar-*
deroby, *niekiel* d. 25. 7bra. Ktoby go *przytrzymał*, y *dał* *znac* do *Kamienicy* *IP. Kwiatkow-*
skiego na *Ulicy* *Przełazd* przy *Nowolipkach* *Nro* 645. *zaręcza* się *nietylko* *przywrocenie* *ko-*
sztu za *przystawienie*, ale *oraz* *przywoita* za tę *uczynność* *nadgroda*.

Zginely *Zegarki* *dwa* *złote*; *ieden* *duży* w *kopertach* *dwoch*, *piersza* *koperta* *zielona* *inż*
podstarzała, *tancuzek* *tombakowy* w *perelki* *robiony*, *kluczyk* *stalowy* *duży*; *Drugi* *Zegarek*
po *obudwu* *stronach* *koperty* *złote* *bez* *Iszkielka*, *inacuzek* *kasowo* *iedwabny*, *sztuczki* *złote* w
dwoch *szluczakach* *włosy* *nakłatał* *szczołeczków*, *trzecia* *szluczka* *kalendaryk*, *kluczyk* *ordy-*
maryny *mołęzny*. *Ta* *Iszkoda* *stała* się w *Kamienicy* *IPani* *Podkańskiej* na *Długiej* *Ulicy*. Ktoby
te *Zegarki* *wynalazł*, *niech* się *uda* do *teyże* *Kamienicy* do *Murgrabiego*, a *będzie* *miał* *nad-*
grody *Czerw: Zł: 10.*

Na mocy *prorogacyi* *Urzędu* *Radzieckiego* *M.S.W.* *Kamienica* w *Rynku* pod Nr: 66. stoi-
ca, *Przedborzkiab* *zwana*, przez *plus* *offerencyą* d. 13. *Października* *R. 1790.* *będzie* *przedana*.
Zyczący *ją* *nabyć* *niech* się *znayduie* o *godzinie* 3. *po* *południu* na *Ratuszu* *M.S.W.*

Znayduie się *Piwo* *Angielskie* *świeże* *przedane* w *P. Szubiaka* *Kupca* *Garofalskiego* na *Uli-*
cy *Kybakach* w *Kamienicy* *4P. Chevalier* N. 2587. *na* *dole*, *butelka* *po* *Zł: 1.* *gro: 24.*